
 

 
 

Istituto Comprensivo Console Marcello 
Via Console Marcello, 9, 20156 Milano (MI) - Tel.: 02/88444956 

E-mail: MIIC8D200D@istruzione.it - Pec: MIIC8D200D@pec.istruzione.it 
C.F.: 80193870153 - C.M.: MIIC8D200D 

 

Protocollo come da segnatura  

 

Milano, 26 - 05- 2023 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all'Avviso di Selezione Interna per 

l’attività di Tutor e Esperto. 

Avviso Pubblico PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - CUP: J44C23000200007 

Tutti per TRE- RaccontiAmoCi 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-88 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 25 del 15 febbraio 2023 di Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 (CARE) in favore 

delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") – Programma Operativo 

Complementare (POC) ''Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 finanziato dal Fondo di 

Rotazione – Per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e L'accoglienza; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 

2023 (PON "Iniziativa CARE") - PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 106 del 29/03/2023; 

VISTO che con la Nota prot. n. AOOGABMI-65446 sono state pubblicate le graduatorie regionali delle proposte 

approvate relative all’Avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") per la presentazione di proposte 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0003506/U del 26/05/2023 14:24
IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR); 



progettuali; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-65546 di autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-88, per un importo 

pari a € 6.482,00; 

VISTO il decreto prot. n. 30 del 04/05/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento 

di cui al citato progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento dell’attività 

di Esperto nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato cod. 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-88 dal titolo “Tutti per TRE- 

RaccontiAmoCi”; 

VISTO l’Avviso di selezione per le figure di esperto e tutor prot. n.3230 del 18/05/2023 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 13.00 del 25/05/2023 è 

scaduto;  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature prot. N 3501 del 26/05/2023; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA  

 
la pubblicazione all’albo dell’istituto della graduatoria provvisoria di selezione interna figura di Tutor: 

 

GRADUATORIA Candidato Titoli di studio Titoli accessori valutabili TOTALE 

Agrusa Gianluca 1 14 15 29 

Consalvo Marco 2 10 2 12 

Conte Maria 3 1 11 12 

Anastasio Claudia 4 1 9 10 

 
la pubblicazione all’albo dell’istituto della graduatoria provvisoria di selezione interna figura di ESPERTO: 
 

GRADUATORIA Candidato Titoli di studio Titoli accessori valutabili TOTALE 

Agrusa Gianluca 1 14 15 29 

Consalvo Marco 2 10 2 12 

Conte Maria 3 1 11 12 

Anastasio Claudia 4 1 9 10 

Di Muro Bruna Candidatura esclusa per documentazione incompleta e non conforme all’avviso 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 giorni dalla 

data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Luisa Di Nardo 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e ss.mm.ii) 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0003506/U del 26/05/2023 14:24
IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR); 


		2023-05-26T14:38:12+0200
	MARIA LUISA DI NARDO




